
АДМИНИСТРАЦИЯ  
НЕРЧИНСКО-ЗАВОДСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

11 апреля 2024 года         № 217 
 
 

с. Нерчинский Завод 
 

Об установления дат проведения «Дня села» в 
Нерчинско-Заводском муниципальном округе 

 
В соответствии с п.2 ч.1 ст. 3 Закона Забайкальского края от 26 декабря 2011 г. № 616-

ЗЗК «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона «О государственном 
регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной 
продукции» на территории Забайкальского края», руководствуясь Уставом Нерчинско-
Заводского муниципального округа Забайкальского края, администрация Нерчинско-
Заводского муниципального округа п о ст ан ов л я ет : 

 
1. Установить даты проведения Дня села в Нерчинско-Заводском муниципальном 

округе:  
- 1 июня - Георгиевском сельском поселении  
- 29 июня – Широковском сельском поселении 
- 23 августа – Ишагинском сельском поселении 
- 25 августа - Нерчинско-Заводском сельском поселении 
- 24 августа – Горно-Зерентуйском сельском поселении 
- 11 августа - Больше-Зерентуйском сельском поселении 
- 15 сентября - Чашино-Ильдиканском сельском поселении 
- 8 сентября - Ивановском сельском поселении 
- 16 августа - Явленском сельском поселении 
- 29 июня – Олочинском сельском поселении 

2. Главам сельских администраций довести информацию, содержащуюся в 
настоящем постановлении до хозяйствующих субъектов. 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования. 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Советское Приаргунье» на 
официальном сайте Нерчинско-Заводского муниципального округа по адресу: 
https://nerzavod.75.ru/. 

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы 
по территориальному развитию В.М. Батарова 

 
 
 

Глава Нерчинско-Заводского  
муниципального округа      Л.В. Михалёв 

https://nerzavod.75.ru/

	ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ




